De eo qui commeatus spatium excessit.

§. 1. Arma alienasse grave crimen est, et ea culpa desertioni exequatur, utique si tota alienavit. Sed et si partem eorum, nisi quòd interest. Nam si tibiale, vel humerale alienavit; castigari verberibus debet: si verò loriceam, scutum, galeam, gladium, desertori similis est. Tirone in hoc crimine facilius parceretur, armorumque custodi plerumque ea culpa imputatur, si arma militi commisit non suo tempore.

De armis alienatis.

15. *Papinianus lib. 19 Responsorum.*

Ex causa desertionis notatus, ac restitutus, temporis quo in desertione fuerit, impendiis expungitur: quòd si ratio constiterit, neque desertorem fuisse apparuerit, omnia stipendia citra temporis finem redduntur.

De notato ac restituto ex causa desertionis.

16. *Paulus lib. 5 Sententiarum.*

Qui metu criminais, in quo jam reus fuerat postulatus, nomen militiæ dedit, statim sacramento solvendus est.

De eo qui metu criminis nomen militiæ dedit.

§. 1. Miles turbator pacis capite punitur.

De pace turbata.

TITULUS XVII.

DE CASTRENSI PECULIO.

1. *Ulpianus lib. 42 ad Edictum.*

FILII FAMILIAS militis si peculium apud patrem remansit, sine testamento filio

An sit hereditas.

defuncto, pater ipsi heres non fit; sed tamen heres iis fiet, quibus filius fuit.

2. *Idem lib. 67 ad Edictum.*

Si filiusfamilias miles decesserit, si quidem intestatus, bona ejus non quasi hereditas, sed quasi peculium patri deferuntur. Si autem testamento facto, hic pro hereditate habetur castrense peculium.

3. *Idem lib. 8 ad Legem Juliam et Papiam.*

Si mulier filio viri militi ad castrenses vel militares fortè res comparandas, reliquerit pecuniam, utique castrensi peculio ea quæ comparantur, adnumerari incipiunt.

4. *Tertullianus lib. singulari de castrensi Peculio.*

Miles præcipua habere debet, quæ tulit secum in castra concedente patre.

De actionibus.

§. 1. Actionem persecutionemque castrensiarum rerum semper filius etiam invito patre habet.

§. 2. Si paterfamilias militiæ tempore, vel post missionem, adrogandum se præbuerit, videndum erit ne huic quoque permissa intelligatur earum rerum administratio, quas ante adrogationem in castris adquisierit: quamvis constitutiones principales de his loquantur, qui ab initio cum essent filiifamilias, militaverint. Quod admittendum est.

5. *Ulpianus lib. 6 ad Sabinum.*

Miles filiusfamilias à commilitone, vel ab eo quem per militiam cognovit, heres institutus, et citra jussum patris, suo arbitrio rectè pro herede geret.

6. *Idem lib. 32 ad Sabinum.*